2019 年６月 21 日

各 位

 会社名 日信工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 川口 泰

  （コード：7230 東証第一部）

 問合せ先 事業管理部長 青山 禎紀

  （TEL 0268‐63‐1230）

支配株主等に関する事項について

 当社の「その他の関係会社」である本田技研工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 (2019 年３月 31 日現在)

名称 属性
議決権所有割合 (％) 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

本田技研工業

株式会社

その他の

関係会社
34.8 0.0 34.8

株式会社東京証券取引所 市場第一部

ニューヨーク証券取引所（米国）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

本田技研工業㈱は、当社議決権の 34.8％を所有する、「その他の関係会社」（当社が他の会社の関連会社である場合

における当該他の会社）です。当社は本田技研工業㈱の企業グループに対して自動車部品を販売しています。当社グ

ループの同グループに対する売上高比率は約 72％であり、最大の販売先です。しかしながら、当社は事業活動や経営

判断において自主自立を基本としているため、上場会社としての独立性を確保しています。

３．支配株主等との取引に関する事項

 (自 2018 年４月１日 至 2019 年３月 31 日)

種類

会社等の

名称又は

氏名

所在地

資本金又は

出資金（百

万円）

事業の

内容又

は職業

議 決 権 等

の所有（被

所有）割合

（％）

関連当事

者との関

係

取 引 の

内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

その他の

関係会社

本田技研

工業（株）

東京都

港区
86,067

自動車

等の製

造販売

(被所有)

直接 34.8

当社の製

品の販売

製品の

販売
15,004 売掛金 2,354

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含めず、期末残高については消費税等を含めています。

   ２．取引条件ないし取引条件の決定方法

     取引条件の決定方法は、一般取引と同様に市場価格並びに総原価を勘案し、価格交渉のうえ決定しています。

以 上